PAGE

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАССОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛАБИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12.10.2023                                                                                       № 108
станица Зассовская
Об утверждении муниципальной программы «Информационное обеспечение деятельности органов местного самоуправления Зассовского сельского поселения Лабинского района на 2024 год»

В целях реализации   Федерального закона   от 06 октября     2003 года
№ 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», для проведения мероприятий, направленных на обеспечение прав граждан Зассовского сельского поселения Лабинского района на получение полной и достоверной информации о деятельности органов местного самоуправления Зассовского сельского поселения Лабинского района, п о с т а н о в л я ю:
         1. Утвердить муниципальную программу «Информационное обеспечение деятельности органов местного самоуправления Зассовского сельского поселения Лабинского района на 2024 год» (прилагается).
         2. Главному специалисту (Ярославцева) обнародовать настоящее постановление и разместить на официальном сайте администрации Зассовского сельского поселения Лабинского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2024 года.
Исполняющий обязанности
главы администрации
Зассовского сельского поселения
Лабинского района                                                                          О.В. Мануйлова
ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНА

постановлением администрации

Зассовского сельского
поселения Лабинского района
от 12.10.2023 г. №108
Паспорт

муниципальной программы

«Информационное обеспечение деятельности органов местного самоуправления Зассовского сельского поселения Лабинского района на 2024 год»

	Наименование программы

	Информационное обеспечение деятельности органов местного самоуправления Зассовского сельского поселения Лабинского района на 2024 год (далее - Программа)

	Наименование разработчика Программы
	Администрация Зассовского сельского поселения Лабинского района

	Цели и задачи Программы
	Обеспечение прав граждан на получение полной и достоверной информации о деятельности органов власти.
Информирование населения о деятельности представительной и исполнительной власти, других структур, обеспечивающих жизнедеятельность Зассовского сельского поселения Лабинского района. Повышение ответственности власти за качество и эффективность
принимаемых организационных,
социально- экономических и политических решений.

	Сроки реализации программы
	2024 год.

	Объемы и источники финансирования программы

	-местный бюджет в сумме 90,00 тыс. руб.

	Контроль за исполнением Программы
	Администрация Зассовского сельского поселения Лабинского района

1. Содержание проблемы и необходимость ее решения программными

методами

Основными целями Программы являются развитие и сохранение информационного пространства, укрепление морально-нравственных ценностей в обществе, а также   создание и развитие единого комплекса в области телевещания,

печатных СМИ как наиболее общественно значимых и доступных для населения средств массовой информации.
В Лабинском районе создана система предприятий, которые обеспечивают выполнение функций по информированию населения и доведению до граждан решений федеральных, региональных законодательной и исполнительной властей, муниципальной власти. Наличие такой системы позволяет максимально оперативно реагировать на социально-политические, экономические процессы в обществе и отражать интересы власти.

Для большинства жителей Лабинского района, так и Зассовского сельского поселения до сих пор единственным источником информации являются ГУП КК «Провинциальная газета» и МУП г. Лабинск ТРК «Лаба». В данной ситуации имеет особую актуальность своевременное информирование населения о деятельности администрации Зассовского сельского поселения Лабинского района.

2. Основные направления реализации Программы

Обеспечение доступа населения Зассовского сельского поселения Лабинского района к оперативной и достоверной информации о важнейших общественно-политических, социально-культурных событиях в поселении, деятельности Совета и администрации Зассовского сельского поселения Лабинского района; информационное обеспечение реформы местного самоуправления, районных и краевых целевых программ.

3. Перечень и описание программных мероприятий
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Описание мероприятия
	Результат реализации мероприятий

	всего
	2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Оказание услуг в области социальных сетей (Изготовление и размещение информационного баннера на сайте htt:/labinskmedia.ru)
	Исполнитель изготавливает и размещает информацию в социальных сетях (с видео контентом и озвучиванием) в выпусках местных новостей, освещающих общественно-политическую и социально-экономическую жизнь Зассовского сельского поселения Лабинского района, деятельность администрации Зассовского сельского поселения Лабинского района и Совета Зассовского сельского поселения.
	10,0

	10,0
	Обеспечение реализации прав граждан на получение достоверной и оперативной информации о деятельности органов местного самоуправления; своевременное широкое и оперативное информирование граждан о решениях, принимаемых органами местного самоуправления в соответствии с возложенными на них обязанностями; повышение общественно-политической грамотности граждан; формирование позитивного общественного мнения о деятельности органов местного самоуправления

	2.
	Информационные услуги в области периодической печати: поздравления, объявления, некрологи, нормативно – правовые акты
	Информационные услуги в области периодической печати для нужд органов местного самоуправления Зассовского сельского поселения Лабинского района:нормативно-правовые акты. Доведение до сведения жителей Зассовского сельского поселения Лабинского района официальной информации о социально-экономическом и культурном развитии Зассовского сельского поселения Лабинского района, о развитии его общественной инфраструктуры и иной официальной информации
	60,0

	60,0
	Обеспечение реализации прав граждан на получение достоверной и оперативной информации о деятельности администрации и Совета Зассовского сельского поселения; своевременное широкое и оперативное информирование граждан о решениях, принимаемых администрацией поселения, соответствии с возложенными на них обязанностями; повышение общественно-политической грамотности граждан

	3.
	Услуги по печатанию в периодическом межмуниципальном издании «Информационный бюллетень»
	Опубликование муниципальных правовых актов Зассовского сельского поселения, официальных сообщений и материалов
	20,0
	20,0
	Обеспечение реализации прав граждан на получение достоверной и оперативной информации о деятельности администрации и Совета Зассовского сельского поселения; своевременное широкое и оперативное информирование граждан о решениях, принимаемых администрацией поселения, соответствии с возложенными на них обязанностями; повышение общественно-политической грамотности граждан

	ИТОГО
	90,0
	90,0

4. Оценка социально-экономической эффективности Программы

В соответствии с целями Программы социально-экономический эффект от ее реализации выражается в:

- сохранении и развитии информационного пространства Зассовского сельского поселения Лабинского района как составной части единого информационного пространства Краснодарского края;

- повышении уровня информированности населения Зассовского сельского поселения Лабинского района о важнейших общественно-политических, социально-культурных событиях в поселении, деятельности администрации и Совета Зассовского сельского поселения;

- повышении оперативности и информационной насыщенности средств массовой информации;

- обеспечении формирования позитивного общественного мнения через оперативное информирование населения об участии местной власти в социально-значимых проектах и программах;

- обеспечении обратной связи между жителями и администрацией Зассовского сельского поселения Лабинского района.

5. Финансовое обеспечение Программы

   Общий объем финансирования Программы на 2024 год составляет 90,0 тысяч рублей.
6. Механизм реализации Программы

Реализация мероприятий Программы осуществляется администрацией Зассовского сельского поселения Лабинского района.

       Администрация Зассовского сельского поселения  Лабинского района обеспечивает  координацию работ исполнителей, участвующих в выполнении Программы, осуществляет контроль за ходом выполнения мероприятий, определенных Программой, осуществляет распределение в установленном законодательством порядке средств, предусмотренных в районном бюджете на реализацию мероприятий Программы, обеспечивает в установленном порядке представление необходимой информации о ходе выполнения Программы, готовит предложения по корректировке Программы.

Основной функцией исполнителей Программы является оперативное информирование населения о важнейших событиях в политической, экономической и культурной жизни Зассовского сельского поселения Лабинского района.

7. Контроль за выполнением Программы

Общий контроль за выполнением Программы осуществляют администрация Зассовского сельского поселения Лабинского района и Совет Зассовского сельского поселения Лабинского района.
Главный специалист                                                                  Н.В. Ярославцева